
 
 

                                 

https://cinemaperlascuola.it/ 

                                  

           

      ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I      

         PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                      Tel. 0119472218 

  TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                         c.f.90029510014 

 https://cinemaperlascuola.it/ 

       

Chieri, 21/12/2022 

Agli atti 

All’Albo Pretorio online della scuola  

Al Sito web Sezione Amministrazione 

trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di Assunzione al Bilancio del progetto “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo 
come oggetto e strumento di educazione e formazione” Bando Azione a) Cinema scuola LAB – 
secondarie di I e II grado - DG-CA 11/03/2022 Decreto 861 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento  
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 

 VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13luglio 2015, n. 107” 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa” 

 VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n.827 e ss.mm.ii. 

 

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it
https://cinemaperlascuola-bandi.istruzione.it/assets/img/logo_cips.png


 
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 VISTO il Bando relativo alla concessione dei contributi per le attività “Il linguaggio 
cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

promosso dal Ministero della cultura  - Direzione Generale Cinema e Audiovisivo con DG-CA 
11/03/2022 Decreto 861; 

 VISTA la candidatura della scuola con codice meccanografico TOIC8AV005 trasmessa in 
piattaforma n. prot. 10425/IV-5 del 12/05/2022; 

 VISTO il decreto 3821 del 28/11/2022 del Ministero della Cultura DG-CA di approvazione della 
graduatoria con relativa assegnazione dei contributi alle Istituzioni scolastiche per l’Azione a) 
“CinemaScuola LAB – secondaria di I e II grado” 

 VISTA la Ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione di finanziamento per l’attuazione del 

progetto “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione 

e formazione” Bando Azione a) Cinema scuola LAB – secondarie di I e II grado; 

 VISTO     il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n° 49 

del 20/12/2018, così come integrato con delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 15/12/2021; 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 110/2021-2022 del 28/12/2021 relativa 

all’approvazione dell’adattamento per l’anno scolastico 2021/2022 del PTOF 2019/2022; 

 VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11/2021-

2022 del 14/02/2022; 

 VISTE le Linee guida e norme di riferimento 
 CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale iscrizione dell’importo di € 66.927,65 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022.  

 Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Bando Azione a) Cinema scuola LAB – secondarie di I e II 

grado” (liv.3). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A  

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Il linguaggio cinematografico e 

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

Affisso all’albo e sul sito web della scuola. 

Il Dirigente Scolastico  

   Prof. Dario Portale 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                         ai sensi dell’art.3, comma2 D.L.39/1993 

 

 

 

 

 


